
Amendement geen bijdrage aan Assen voor Groningen Airport Eelde 

Provinciale Staten van Drenthe, in vergadering bijeen op woensdag 13 december 2017,

Ter behandeling van het voorstel van Gedeputeerde Staten van Drenthe van 7 november 
2017, kenmerk 3.1/2017003115;

Overwegende dat:
 Provinciale Staten van Drenthe, als mede-aandeelhouder van Groningen Airport 

Eelde, reeds – bij meerderheid – hebben besloten naar rato van aandelen bij te 
dragen aan het investeringsscenario van Groningen Airport Eelde;

 Indien partijen aandeelhouder willen zijn, zij daar ook voor moeten staan en hun 

bijdrage moeten leveren;
 Niet aannemelijk is gemaakt dat de bijdrage door gemeente Assen (als mede-

aandeelhouder), haar ernstig zou belemmeren in het realiseren van haar sociaal-
economische ambities;

 Niet aannemelijk is gemaakt dat de besteding door gemeente Assen ook ten goede 

zal komen aan provinciale beleidsdoelen;
 De overige Drentse gemeenten (waaronder Tynaarlo als mede-aandeelhouder) geen 

aanspraak kunnen maken op deze sociaal-economische tegemoetkoming; 

Besluiten:
In Statenstuk 2017-818 het besluit als volgt te wijzigen:

1. de 5e Begrotingswijziging 2017 vast te stellen;

2. de 2e Begrotingswijziging 2018 vast te stellen, met uitzondering van:
de bijdrage aan de gemeente Assen conform de afspraak met gemeente Assen inzake 
ondersteuning Groningen Airport Eelde, zoals is vermeld in bijlage 2 op blz. 31 onder 
doelstelling 2.2.09 “Toekomst Groningen Airport Eelde”
en verzoekt Gedeputeerde Staten om de hiervoor benodigde wijziging van de 2e 
begrotingswijziging 2018 door te voeren;

3. een nieuwe reserve 'Uitvoering Regeling Generatiepact' in te stellen.

Namens de fractie van

GroenLinks SP

J.N. Kuipers W. Moinat


